[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2010

	№ 71/533

г. Киров

О проекте закона Кировской области

«О внесении изменений в Закон Кировской области

«О выборах депутатов Законодательного Собрания

Кировской области»

Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 48 Устава Кировской области внести в Законодательное Собрание Кировской области в порядке законодательной инициативы проект закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области».

2. Доклад по проекту закона на заседании Законодательного Собрания Кировской области поручить председателю Избирательной комиссии Кировской области Ф.А. Урванцеву.

	Председатель
Избирательной комиссии
Кировской области

Ф.А. Урванцев

	Секретарь
Избирательной комиссии
Кировской области

С.В. Самоделкина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Кировской области «О внесении изменений

в Закон Кировской области «О выборах депутатов

Законодательного Собрания Кировской области»

Законопроект «О внесении изменений в Закон Кировской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» разработан в  связи с внесением в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» изменений и поправок.

Так, 4 октября 2010 года принят Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка использования открепительных удостоверений при проведении выборов и референдумов», что потребовало в новой редакции прописать статью 56 Закона Кировской области.

Предложенный законопроект учитывает и другие поправки, изменения, внесенные в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67 в течение июня – октября текущего года.

Законопроект учитывает также замечания и предложения Правового управления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации на Закон Кировской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области».

Законопроект предусматривает наличие у каждой партии, участвующей в выборах депутатов Законодательного Собрания области региональной (центральной) части кандидатов в количестве трех человек, что увеличивает максимальное количество кандидатов с 81 до 84.

Принятие Закона области «О внесении изменений в Закон области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

С учетом вышеизложенного предлагается принять представленный проект закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» в двух чтениях.

	Председатель

Избирательной комиссии

Кировской области

Ф.А. Урванцев

Перечень законов

Кировской области, подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием

Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон

Кировской области «О выборах депутатов Законодательного

Собрания Кировской области»

В связи с принятием Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие законов Кировской области не потребуется.

	Председатель

Избирательной комиссии

Кировской области

Ф.А. Урванцев